[image: image2.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01.02. 2018                                    с. Каратузское                                       № 115-п

О внесении изменений в постановление от 31.10.2013 №1127-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса, постановлением администрации Каратузского района от 26.10.2016 №598-п, руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район»  в  целях перспективного развития малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе, создания новых рабочих мест, увеличения налоговых поступлений,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление от 31.10.2013 №1127-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе» следующие изменения:
раздел 1. ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ пункт 10 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, в том числе по годам реализации программы заменить на:
8576,3 тыс. руб.:

 за счет средств местного бюджета, в том числе по годам:

2014 год -315,0 тыс. рублей;

2015 год -314,0 тыс. рублей;

2016 год -310,0 тыс. рублей;

2017 год -305,0 тыс. рублей;

2018 год -325,0 тыс. рублей;

2019 год -325,0 тыс. рублей

2020 год -325,0 тыс. рублей

за счет федерального бюджета:

2014 год- 818,0 тыс. рублей;

2015 год- 1580,8 тыс. рублей;

за счет  краевого бюджета:

2015 год-680,0 тыс. рублей;

2016 год -1878,5 тыс. рублей

2017 год -1400,0 тыс. рублей
2. Приложение 6 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
3. Приложение 7 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства в Каратузском районе» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по сельскому хозяйству и жизнеобеспечению района Е.И. Тетюхина.
5. Постановление  вступает в силу в день, следующий за днем его  официального опубликования в периодическом печатном издании Вести муниципального образования «Каратузский район».

Глава района                                                                                            К.А. Тюнин

	Приложение № 1 к постановлению

администрации Каратузского района

от 01.02.2018 № 115-п

Приложение 6
 к муниципальной программе

 «Развитие малого и   среднего

 предпринимательства в  Каратузском районе»

Целевые показатели и показатели результативности (показатели развития отрасли) муниципальной программы

	№ пп
	Цели, задачи, показатели результативности
	Ед. изм.
	Весовой

критерий
	Отчетный период (два

предшествующих года)
	Текущий год
	Плановый период
	Примечание  (оценка рисков невыполнения показателей по программе, причины не выполнения, выбор действий по преодолению)

	2016
	2017
	январь-март
	январь-июнь
	январь-сентябрь
	Значение на конец года
	2019
	2020

	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт

	1
	Цель: Создание благоприятных условий, способствующих устойчивому функционированию и развитию малого и среднего предпринимательства для повышения эффективности экономики района

	1.1
	Задача 1 создание мотивов у экономически активного населения по организации своего дела, побуждение к инициативному использованию своего потенциала

	1.1.1
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, принявших участие в конкурсе
	Чел.
	0,1

	1.2
	Задача 2 поддержка субъектов малого и среднего предпринимательствам в приоритетных для района областях

	1.2.1
	Количество действующих  субъектов малого и среднего предпринимательства
	Ед.
	0,1

	1.2.2
	Доля среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) малых и средних предприятий в среднесписочной численности работников (без внешних совместителей) всех субъектов малого и среднего предпринимательства.
	%
	0,1

	1.2.3
	Увеличение оборота малых и средних предприятий,  занимающихся обрабатывающим производством
	% к предыдущего года
	0,1

	1.2.4
	Количество субъектов малого и среднего предпринимательства, получивших государственную поддержку (ежегодно).
	Ед.
	0,1

	1.3.5
	Количество созданных рабочих мест (включая вновь зарегистрированных индивидуальных предпринимателей) в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	Ед.
	0,2

	1.3.6
	Количество сохраненных рабочих мест в секторе малого и среднего предпринимательства за период реализации программы
	Ед.
	0,2

Глава  района                                                                                                                                                              К.А.  Тюнин

	Приложение № 2 к постановлению

администрации Каратузского района

от 01.02.2018 № 115-п

Приложение 7

 к муниципальной программе

 «Развитие малого и   среднего

 предпринимательства в  Каратузском

 районе»

	Использование бюджетных ассигнований районного бюджета и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств районного бюджета, ведомственным целевым программам, основным мероприятиям, а также по годам реализации муниципальной программы)

	"Развитие малого и среднего предпринимательства в Каратузском  районе"

	Статус (муниципальная программа, подпрограмма)
	Наименование  программы, подпрограммы
	Наименовние ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам
	Примечание

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2017
	2018
	Плановый период

	январь - март
	январь - июнь
	январь-сентябрь
	значение на конец года

	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	план
	факт
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	 «Развитие малого и среднего предпринимательства
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	в Каратузском районе»
	В том числе по ГРБС:

	Администрация Каратузского района
	001

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Подпрограмма
	 «Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства в обществе, проведение публичных и иных мероприятий, способствующих повышению престижа предпринимательской деятельности»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001

	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	001

901
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Подпрограмма
	«Финансовая поддержка малого и среднего предпринимательства»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001
901
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Мероприятие подпрограммы
Приобретение банера о деятельности малого бизнеса в Каратузском районе
	«Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства в обществе, проведение публичных и иных мероприятий, способствующих повышению престижа предпринимательской
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001

	0412
	1811801

1810018010
	244
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Мероприятие подпрограммы
Приобретение сувениров, рамок, благодарственных писем для награждения юбиляров в малом бизнесе
	«Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства в обществе, проведение публичных и иных мероприятий, способствующих повышению престижа предпринимательской деятельности»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001

901
	0412
	1811802

1810018020
	244
	-
	-

	-
	-

	Мероприятие подпрограммы
Приобретение призов за участие в конкурсе
	«Формирование положительного образа предпринимателя, популяризация роли предпринимательства в обществе, проведение публичных и иных мероприятий, способствующих повышению престижа предпринимательской деятельности»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001

901
	0412
	1811803

1810018030
	244
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Мероприятие подпрограммы
Субсидирование затрат субъектам малого и  среднего предпринимательства в области ремесел и народных художественных промыслов на сырье, расходные материалы и инструменты, необходимые для изготовления продукции и изделий
	«Финансовая поддержка малого
 и среднего предпринимательства»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001
901
	0412
	1831806
1830018060
	810,

814
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001
	0412
	1821806
1830018060
	810,

814
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

	Мероприятие подпрограммы
Субсидирование части затрат субъектов  малого и среднего предпринимательства, связанных с приобретением оборудования в целях создания и (или) развития и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг)
	«Финансовая поддержка малого
 и среднего предпринимательства»
	Всего расходные обязательства
	Х
	Х
	Х
	Х
	-
	-

	В том числе по ГРБС:

	-
	-

	Администрация Каратузского района
	001
	0412
	1831808
1830018080
	810,

814
	-
	-

	Х
	Х
	Х
	-
	-

Глава района                                                                                                                                         К.А. Тюнин
[image: image1]